
お客様各位  

2021年 10月１日（金）より 

為替手数料を改定（引き下げ）します 
 

拝啓  

 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、10月 1日より当組合の為替手数料を下記の通り、改定させていただくことになりました。 

 

今後もより一層毎日新聞グループの職域金融機関として、サービスの向上に努めてまいりますので、引

き続き当組合をご利用いただきますよう、役職員一同よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

※下記、赤文字の部分が改定箇所です。 

※金額はすべて税込みです。 

※現金１０万円を超える振込みは、本人確認書類の提示、取引目的等の申告が必要です。 

 

（１）振込手数料一覧 

 

 

① 窓口 

項 目 改定前 改定後 

振込先 取引形態 振込額 
組合員 

の方 

非組合員 

の方 

非営利法人 

の方 

組合員 

の方 

非組合員 

の方 

非営利法人 

の方 

他行あて 
口座振替 

または現金 

5万円未満 ４２０円 ４２０円 ３６５円 ３８０円 ３８０円 ３３０円 

5万円以上 ６３０円 ６３０円 ５２０円 ５６０円 ５６０円 ４６０円 

当組合 

本支店 

あて 

口座振替 
5万円未満 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

現金 
5万円未満 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

5万円以上 無料 ２１０円 無料 無料 ２１０円 無料 

② ＡＴＭ   

項目 改定前 改定後 

振込先 取引形態 振込額 組合員の方 組合員の方 

他行あて 毎信カード 
5万円未満 ３１０円 ２５０円 

5万円以上 ４２０円 ３２０円 

当組合 

本支店 

あて 

毎信カード 
5万円未満 無料 無料 

5万円以上 無料 無料 



                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

③ ＦＤによる振込手数料   

項目 現行 改定後 

振込先 取引形態 振込額 法人企業 法人企業 

他行あて 
ＦＤ 

一律 

３６５円 ３３０円 

当組合本支店あて ５０円 ５０円 

他行あて ＦＤ 

給料振込 

１０５円 １０５円 

当組合本支店あて ５０円 ５０円 

（２）その他手数料（消費税込） ※組合員・非営利法人は無料。 

項目 現行 

総合口座・普通預金通帳 再発行手数料 ５２０円 

定期預金通帳 再発行手数料 ５２０円 

まいしんカード 再発行手数料 ５２０円 

ＡＴＭ他行カード 使用料 １１０円 

小切手 発行手数料 ６６０円（※） 

残高証明書 発行手数料 ２２０円（※） 

両替手数料 無料 

融資 返済手数料 無料 

融資 条件変更手数料 無料 

（３）他行ＡＴＭ利用手数料（消費税込）（参考） 

項目 現行 

取引先 取引形態 組合員の方 

提携ＡＴＭ（銀行・コンビニなど） 毎信カード １１０円～２２０円 


